
государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа пос. Ленинский  

муниципального района Красноармейский Самарской области 
 

 

П Р И К А З   

 

от   11 октября  2022 года                                                    №   319  о/д 
     
 

О предоставлении одноразового бесплатного горячего питания для детей, 

родители которых мобилизованы 

 
  Распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 

11.10.2022 № 982-р «Об установлении средней стоимости бесплатного горячего 

питания за счет средств регионального бюджета детям, один из родителей 

(законных представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающимся в 5-11 классах 

государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и муниципальных общеобразовательных 

организаций в Самарской области, на период действия Закона Самарской области 

«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на 

основании Распоряжения министерстваобразования и науки Самарской области от 

11.10.2022 № 981-р «Об организации одноразового бесплатного горячего питания 

для детей, один из родителей (законных представителей) которых мобилизован в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающимся 

в 5-11 классах государственных образовательных учреждений Самарской 

области,реализующих основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 – 11 – х 

классов. 

2. Установить среднюю стоимость бесплатного горячего питания для обучающихся 

в первую смену - 81 рублей 29 копеек в день. 

3. Новиковой О.А., ответственному лицу по организации питания в школе,  

- обеспечить ведение табеля учета посещаемости и питания; 

- предоставлять отчетную документацию по питанию детей 5-11 классов в 

бухгалтерию. 

4. Голушковой С.И., главному бухгалтеру, обеспечить оплату услуг питания в 

соответствии с табелем учета посещаемости и питания из расчета установленной 

стоимости 81 руб. 29 коп. в день на человека. 

 

И. о. директора                                 Л. Ф. Яннаева 

 



С приказом ознакомлены: 
Ф. И. О. Подпись Дата 

Голушкова С. И.   
Новикова О. А.   
 


		2022-10-12T15:49:34+0400
	00ab0cdb2679e08e0
	Яннаева Людмила Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




